
Lauku NVO kā pamats sociālo un 

ekonomisko vajadzību apmierināšanai 

caur pilsoniskās sabiedrības iesaisti 

un brīvprātīgo darbu - LLF platformas 

spēcināšana 

Prezentācija ir sagatavota ar Sabiedrības integrācijas fonda 
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par 
prezentācijas saturu atbild biedrība «Latvjas Lauku forums».  



Projekta mērķis ir biedrības „Latvijas Lauku forums” darbības 

spēcināšana: 

- LLF kā biedru un sadarbības platforma; 

- LLF kā lauku kopienu balss pārstāvis, 

 

2 



Kampaņa Analītiskā un 

metodiskā 

pamatojuma 

izstrāde 

Līdzdalības akcija 

Informēšana 

2 kampaņas 

patroni 

497 pagastu apzināšana 

Metodiskā materiāla 

izstrāde 

Tikšanās ar augstākās 

izglītības iestādēm 

Analītiskie raksti 

Informācijas 

apmaiņas 

platformas 

uzturēšana 

Vismaz 9 reizes (vidēji 

reizi mēnesī) piedalīsies 

citu NVO organizētajos 

pasākumos  

Regulāra 

tiešsaistes 

komunikācija ar 

LLF platformas 

dalībniekiem 

Tiks izveidota 

komunikācijas 

„banka” 

Tikšanās ar lauku 

kopienām 

Latvijas kopienu 

vasaras forums  

Lauku iniciatīvu nedēļa 

“Mēs varam un darām 

Latvijai” 

3 



Kampaņa lauku 

iedzīvotāju uzrunāšanai 

un iesaistei  

“Mana Latvija, mani 

lauki, mana kopiena: 

mūsu rīcība” 



TAVĀS ROKĀS IR KARTE UZ 

LATVIJAS LAUKU NĀKOTNI! 

KAS MŪS TAJĀ SAGAIDA?  

LAUKI IR VIETA, 

KURĀ DZĪVO 

APMIERINĀTI, 

LAIMĪGI CILVĒKI 

KATRS, KURŠ 

VĒLĀS, LAUKOS 

SPĒJ ĪSTENOT 

IDEJAS 

LAUKI IR VIETA, KURĀ 

REALIZĒT EKONOMISKĀS 

UN SOCIĀLĀS 

VAJADZĪBAS 

SPĒJINĀŠANA 

INFORMĒŠANA 

ATBALSTS 

ATKLĀTĪBA 

IESAISTE DALĪŠANĀS 
SADARBĪBA 

ANALĪZE 

UZTICĪBA 

5 



MĒRĶIS: 
• Popularizēt līdzdalības un brīvprātīgā darba nozīmību; 
• Realizēt praktiskas līdzdalības veidus lauku ciemu 

pilotteritorijās; 
• Piesaistīt LLF jaunus biedrus. 
 
 
Vienlaikus kampaņa popularizēs gan LLF interešu 
aizstāvības, biedru platformas uzturēšanas un lauku 
pilsoniskās sabiedrības spēcinošo aktivitāšu darbu.  

6 



Pastāvīga informācijas nodošana caur sociālajiem tīkliem, 

mājaslapu un digitālā komunikācijā, izmantojot 

skatupunktu –  

KO ES VARU IEGŪT?  

KO ES VARU 

PAVEIKT? 

KO LATVIJA (UN MANA VIETA) VAR 

IEGŪT TAD, JA IEDZĪVOTĀJI 

IESAISTĀS PROCESOS UN 

DARBOJAS BRĪVPRĀTĪGI? 

7 



3 lauku ciemos tiks realizēta līdzdalības 
akcija. 

 

1. Identificēts kāds jautājums (piemēram, kuru 
mākslinieku vēlaties redzēt LV100 
gadadienā; ko vēlamies darīt brīvajās telpās 
ciema centrā?) 

2. Atbildi iedzīvotāji tiks aicināti sniegt iemetot 
balsošanas ţetonus attiecīgajā kastē 
(novietots centrā) 

3. Akcija ilgs aptuveni nedēļu, pēc tās 
noslēguma, vietējie pārstāvji apzinās 
rezultātus un nodrošinās pieņemtā lēmuma 
izpildi, iesaistot brīvprātīgos (īpaši vietējā 
ciema jauniešus) no pilotteritorijām, kas 
līdzdarbotos kopīgās aktivitātes īstenošanā, 
un kampaņas akcijas popularizēšanā. 

8 



Izvēlēti vismaz divi kampaņas patroni, kuri dalīsies 
savā personiskajā stāstā un būs kā vēstneši 

kampaņas mērķim - popularizēt līdzdalības un 
brīvprātīgā darba nozīmību.  

 

KURI KĻŪS PAR  

KAMPAŅAS  

PATRONIEM?  

9 



KĀPĒC LAUKU IEDZĪVOTĀJIEM IR LABI 

DRAUDZĒTIES AR LATVIJAS LAUKU FORMU?  



TAVĀS ROKĀS IR KARTE UZ LATVIJAS LAUKU NĀKOTNI! 

SPĒJINĀŠANA 

INFORMĒŠANA 

ATBALSTS 

ATKLĀTĪBA 

IESAISTE DALĪŠANĀS 
SADARBĪBA 

ANALĪZE 

UZTICĪBA 

KAS MŪS TAJĀ SAGAIDA?  

LAUKI IR VIETA, 

KURĀ DZĪVO 

APMIERINĀTI, 

LAIMĪGI CILVĒKI 

KATRS, KURŠ 

VĒLĀS, LAUKOS 

SPĒJ ĪSTENOT 

IDEJAS 

LAUKI IR VIETA, KURĀ 

REALIZĒT EKONOMISKĀS 

UN SOCIĀLĀS 

VAJADZĪBAS 11 



MĒS JAU STRĀDĀJAM PIE LATVIJAS LAUKU GAIŠĀS NĀKOTNES 

SASNIEGŠANAS CEĻA, NĀC ARĪ TU MUMS PALĪGOS! 

Latvijas Lauku forums ir Latvijas lauku attīstības speciālistu un entuziastu komandas darbs kopīgu mērķu 

sasniegšanai.  Dibināts 2004.gada 22. decembrī un reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā 2005. gada 27. aprīlī.  

LLF apvieno Latvijas lauku nevalstiskās organizācijas, lai: 

VEICINĀTU LATVIJAS LAUKU (VIETĒJO) TERITORIJU ILGTSPĒJĪGU ATTĪSTĪBU 

STIPRINĀTU PILSONISKĀS SABIEDRĪBAS VEIDOŠANOS LATVIJAS LAUKOS, SEKMĒJOT VIETĒJĀS 

INICIATĪVAS ATTĪSTĪBU UN SADARBĪBU 

PĀRSTĀVĒTU LATVIJAS LAUKU IEDZĪVOTĀJU INTERESES 

NACIONĀLA UN STARPTAUTISKA LĪMEŅA INSTITŪCIJĀS 

SADARBOTOS AR VALSTS UN PAŠVALDĪBU IESTĀDĒM, NVO, UZŅĒMUMIEM 

UN CITĀM INSTITŪCIJĀM 

UZTURĒTU LAUKU KOPIENU PARLAMENTA KUSTĪBU LATVIJĀ 

PAPLAŠINĀTU MŪŢIZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMU LAUKOS 

VEICINĀTU TERITORIJU ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS PĒTNIECĪBAS PROCESUS 
12 



 

 

Biedrs vairākos 

lielākajos Eiropas 

lauku organizāciju 

apvienību sadarbības 

tīklos (ELARD, ERCA, 

FS, PREPARE)  

Latvijas Platforma 

attīstības sadarbībai 

(LAPAS) 

biedrs 

Latvijas Pilsoniskā 

alianses 

(eLPA)  

biedrs 

Eiropas Kustība Latvijā  

(EKL) 

biedrs 

Sadarbība ar valsts 

un pašvaldību 

organizācijām 

Latvijā  

Latvijas Lauku foruma 

sadarbības tīkls 

Sadarbība ar 

nacionālām, reģionālām 

un vietējām 

nevalstiskajām 

organizācijām Latvijā  

Sadarbība ar lauku 

attīstības 

entuziastiem, 

ekspertiem un 

akadēmiķiem.  

13 



 

LATVIJAS LAUKU FORUMA GALVENIE DARBĪBAS VIRZIENI: 

 

LLF ir Latvijas lauku kopienu balss un biedru un asociēto 

biedru interešu aizstāvis Latvijā, Eiropā un pasaulē; 

 

LLF veicina pārmaiņas lauku kopienu ilgtspējīgai attīstībai; 

 

LLF pilnveido biedru sadarbības platformu izvirzīto mērķu 

sasniegšanai. 

LLF biedri 2018. gadā: 

  

34 vietējās rīcības gurpas  

2 reģinālie NVO 

33 asociētie biedri 

 

UZZINI PAR LLF VAIRĀK: 

«Latvijas lauki – lieliska vieta, kur 

dzīvot, strādāt un viesoties!» 

Kā kļūt par LLF biedru?  

Kā kļūt par LLF asociēto biedru - LLF draugu?  

http://llf.partneribas.lv  

@laukuforums 

@LaukuForums 

@laukuforums 

Mob. tālrunis:  

+371 28855427 

E-pasts: 

laukuforums@gmail.com 

Informatīvais materiāls ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu 
atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par materiāla saturu atbild biedrība 

«Latvijas Lauku forums». 

Zane Puriņa 

Projektu koordinatore 

Ieva Strazdiņa 

Nodrošina grāmatvedības 

pakalpojumus 

Anita Seļicka 

izpilddirektore 

14 

http://llf.partneribas.lv/archives/138
http://llf.partneribas.lv/archives/1097
http://llf.partneribas.lv/archives/1097
http://llf.partneribas.lv/archives/1097
http://llf.partneribas.lv/archives/1097
http://llf.partneribas.lv/

